



darba ar krūmgriezi paskatos uz tikko izkopto egļu jaunaudzi – ir patīkami redzēt skaistu, sakoptu mežu, nākotnes mežu. Skaisti, protams, ir arī pieauguši meži, bet man sirdij tuvākas ir tieši minētās jaunaudzes.

Kā tu vērtē sabiedrības negatīvo noskaņojumu, kas vērsta pret mežsaimniecību Latvijā?

Mums pašiem kopīgi ir vairāk jāstrādā pie sabiedrības informēšanas. Šobrīd informācijas telpa ir papildīta ar Covid-19, kas cilvēkus jau sen ir nogurdinājusi. Būtu patīkami, ja paralēli pandēmijas ziņām, piemēram, LTV1 rādītu arī meža apsaimniekošanas labos piemērus.

Kādēļ tu ieguldi mežos? Vai māci arī jauno paaudzi šo resursu apsaimniekot?

Protams, mans un manas ģimenes darbs paliks ģimenei, bērniem. Turklāt es bērņus ņemu līdz uz mežu, viņi man regulāri palīdz kopt jaunaudzes un atjaunot mežu,

līdz ar to arī rodas izpratne par meža apsaimniekošanu un cieņa pret savu darbu. Kas attiecas uz ienākumu realizēšanu, arī tas ir kopīgs ģimenes lēmums, turklāt, bieži vien sarežģīts, jo reizēm pašiem ir grūti pieņemt kopīgu lēmumu, piemēram, atteikties no kāda ārzemju brauciena, lai iegādātos kādu papildu īpašumu, kas dos augļus tālā nākotnē.

Ko saka otra puse? Arī iesaistās?

Iespēju robežās dodas līdzī un palīdz, ja tas ir iespējams. Tajā pašā laikā, kamēr es darbojos jaunaudzē, sieva lasa ogas un sēnes, kuru mūsu mežā netrūkst.

Kāds ir tavs aicinājums citiem meža īpašniekiem, kas vēl tikai domā par dalību šādā ikgadējā konkursā?

Katram dalībai konkursā ir savs laiks, un gan jau paša sajūtas arī pateiks, kad pieteikties. Galvenais, nevajag baidīties, jo meža apsaimniekošana jau vienmēr ir nerimstošs process, līdz ar to darāmais,

ko vēl vajadzētu izdarīt, būs vienmēr. Strādājiet un nebaidieties no sava darba atrādīšanas plašākai sabiedrībai!

INFORMĀCIJA PAR KONKURSA AUGSTĀK NOVĒRTĒTO ĪPAŠNIEKU PAZIŅOŠANU

Ņemot vērā Covid-19 izraisītos apstākļus, 2020. gadā nenotiks meža nozares gada balvas *Zelta čiekurs* pasniegšanas ceremonija, kurā sveic arī konkursa *Sakoptākais mežs* pirmo triju vietu ieguvējus. Balvas tiks pasniegtas neierastākā veidā, savukārt plašāka sabiedrība ar laureātiem tiks iepazīstināta februāra otrajā pusē filmā.

Šogad ierasto balvu fondu – motorinstrumentu jaunaudžu kopšanai un divas dāvanu kartes – papildinās Latvijas Lauksaimniecības universitātes piemiņas velte un kompānijas *Makita Oy* specbalva. Sociālo tīklu vietnē *Facebook* ir publicēti īsi videoatskati par katru apskatīto meža īpašumu. ○